MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

R. Gamaliel Martins Bezerra, nº 587. Angicos/RN |  CEP: 59515-000

Fone: (84) 99178-0757 | E-mail: coae.angicos@ufersa.edu.br/ https://coaeangicos.ufersa.edu.br/

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 005/2022

RESULTADO FINAL – BOLSA ACADÊMICA - CAMPUS ANGICOS

A Coordenadoria de Assuntos Estudantis – COAE, no uso de suas atribuições

legais, torna público o RESULTADO FINAL do processo de seleção para

Bolsa Acadêmica do Programa Institucional de Assistência Estudantil da

Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS ANGICOS,

semestre 2022.2, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 005/2022.

Os(As) discentes que foram SELECIONADOS(AS), deverão acessar o

formulário eletrônico disponível em Assine Aqui , a partir do dia 15/02/2023

até o dia 16/02/2023, para assinar o TERMO DE COMPROMISSO e informar

os dados necessários para que a Coordenadoria de Assuntos Estudantis

efetive sua vaga.

Caso o(a) discente não preencha o TERMO DE COMPROMISSO, dentro do

prazo estipulado, salvo por motivo de força maior e previamente comunicado à

Coordenadoria de Assuntos Estudantis por e-mail

(coae.angicos@ufersa.edu.br), PERDERÁ AUTOMATICAMENTE O DIREITO

A VAGA/AUXÍLIO.

Os (as) selecionados (as) com a vaga para a Bolsa Acadêmica devem

comparecer a reunião de orientação dia 16/02/2023 às 14:00h, no auditório

do bloco administrativo.

mailto:coae.angicos@ufersa.edu.br
https://forms.gle/se6yUrzrEVRmED5y6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

R. Gamaliel Martins Bezerra, nº 587. Angicos/RN |  CEP: 59515-000

Fone: (84) 99178-0757 | E-mail: coae.angicos@ufersa.edu.br/ https://coaeangicos.ufersa.edu.br/

RESULTADO FINAL

MATRICULA NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

1 2019022550 ERIVANDERSON DE MEDEIROS SILVA BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

2 2019022998 DIANA CARLA DE OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

3 2021011795 ALICE MONIQUE ARAÚJO ALBINO BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

4 2019010268 LIVIA MARIA ALVES DA SILVA BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

5 2021022705 MARIA LUIZA NUNES DA SILVA BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

6 2021011555 DANILO TIAGO OLIVEIRA MELO BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

7 2019011427 MELRYNI CRUZ DANTAS BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

8 2020011228 JESSICA MEDEIROS DE CASTRO BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

9 2020011365 ONIELLY NATALINE DA SILVA SOUZA BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

10 2021023001 VALÉRIA MARTINS OLIVEIRA DA SILVA BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

11 2019010086 INGRID SUZANA DE OLIVEIRA MELO BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

12 2022011371
GABRIEL HENRIQUE COSTA CATARINO DA
SILVA BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

13 2022011196 NATALIA JOICE CAXIAS DA SILVA BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

14 2021011191 THAIS LOPES DE ARAUJO BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

15 2022011280 ANDERSSON LUCAS MENDONCA FERNANDES BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

16 2019023130 FRANCISCA ELOIZA DE MEDEIROS BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

17 2020021834 ALISSON SILVA VIEIRA BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

18 2019011276 FRANCISCO DE ASSIS DE MEDEIROS JUNIOR BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

19 2022010984 MARIA JOAQUINA MATIAS DA SILVA OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

20 2022022447 AYLANE ANIELLY SILVA MEDEIROS BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

21 2020022953 WANCLEITON DE OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

22 2022022449 LAÍZY KAROLINY DE FREITAS SILVA BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

23 2022022533 SAMILE CHAVES DE ANDRADE BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

24 2020010953 CARLOS MATHEUS DA CRUZ BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

25 2022022315 HELIATY DA SILVA MEDEIROS BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

26 2018010838 JOSE ROBERTO PEREIRA DA SILVA BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

27 2022022553 JOEDSON VIRGINIO DA SILVA BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

28 2019022941 CLAUBELANYA SOUZA DE ARAUJO BOLSA ACADÊMICA SELECIONADO (A)

29 2021011668 RICASSIA MURALHA DE ARAUJO BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

SUPLENTES

1
2020022893

ISABELLE FERNANDA FERREIRA DO
NASCIMENTO BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

2
2022022293 PAULO AUGUSTO EVARISTO DA SILVA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

3
2022022460 SAMARA ARAÚJO DE SOUZA LOPES BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

4
2020022877 SUELY GERCICA FONSECA DE OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

5
2021011425 TALITA DAIANE SILVA DE LIMA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

mailto:coae.angicos@ufersa.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

R. Gamaliel Martins Bezerra, nº 587. Angicos/RN |  CEP: 59515-000

Fone: (84) 99178-0757 | E-mail: coae.angicos@ufersa.edu.br/ https://coaeangicos.ufersa.edu.br/

6
2020010795 ADRIENE DE SOUZA ARAUJO BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

7
2020011285 ARIANE RANIKELLY DOMINGOS MELO BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

8
2022021633 ISAIAS CUNHA DA COSTA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

9
2019023065 ANTONIO PEDRO DA SILVA NETO BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

10
2021022981 WILLON JOSÉ TRINDADE FILHO BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

11
2021023012 ALMIRA DE AZEVEDO DA SILVA NETA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

12
2019022328 GILSON SOARES DE MEDEIROS BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

13
2021011063 UELKLE JHONATA DOS SANTOS DANTAS BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

14
2020011570 FRANCISCO SAMUEL FREITAS ARAUJO BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

15
2018010947 LOURIETE RIBEIRO DE ARAUJO BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

16
2020010039 RYAN KELVYN MAIA FERREIRA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

17
2021011276 KELIANA DE SOUZA BEZERRA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

18
2021011561 HAVANA ARAUJO SOUZA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

19
2021011530 ANTONIA NAILA DE SOUZA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

20
2021022788 JOSE CLEYTON DA CUNHA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

21
2021011556 ANA LUIZA DA SILVA SANTOS BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

22
2022011089 JOSE LUCAS SILVA DOS SANTOS BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

23
2022010980 MARCELO VITORINO DANTAS JUNIOR BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

24
2020011212 RAFAEL JORDAN MENEZES DA SILVA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

25
2021022982 VINÍCIUS DOS SANTOS VALE BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

26
2021011156 ALICE EDUARDA BARBOSA DA SILVA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

27
2019023015 ANNY SHIRLEY DE MACEDO BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

28
2021011622 MIKARLA KELLY DA CUNHA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

29
2019010239 GEDSON EVERTON DANTAS DA SILVA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

30
2019010068 RAPHAEL DE MENEZES LOPES BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

mailto:coae.angicos@ufersa.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

R. Gamaliel Martins Bezerra, nº 587. Angicos/RN |  CEP: 59515-000

Fone: (84) 99178-0757 | E-mail: coae.angicos@ufersa.edu.br/ https://coaeangicos.ufersa.edu.br/

31
2018021362 DIOVANA DE LIMA COUTINHO BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

32
2021011399 JUCILENE MONTEIRO DA SILVA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

33
2021031316 MARIA GISLAYNNE DE ASSIS PEREIRA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

34
2019021871 JOAO VICTOR ALVES SILVA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

35
2022010592 FERNANDA KAROLINE SILVA NUNES BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

36
2022010656 LAYS FERNANDES DE MEDEIROS BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

37
2020010057 SARA CRISTINA GOMES DE SOUTO BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

38
2019010081 LYZANDRA MARIA DA SILVA DIAS BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

39
2020011376 THAYLANIA GEORGIA DE JESUS LEOCADIO BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

40
2020011367 ANTONIO ITAECIO DE OLIVEIRA FILHO BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

41
2022010774 ANDERSON MATEUS DE SOUZA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

42
2019011438 MARIA YNGRID CUNHA DOS SANTOS BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

43
2021011322 ARIADNA MARIA PESSOA MELO BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

44
2021023010 GIULIENE PEREIRA LOPES BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

45
2022011416 ANDRÉ LUCAS BARBALHO DE OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

46
2022011211 ALEXSANDRO BARBOSA LOPES BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

47
2021011854 ALLISON BRUNO DA COSTA FREITAS BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

48
2022011051 HELLEN VITORIA ARAUJO COSTA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

49
2022022484 IANY VANESSA COSTA DA SILVA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

50
2022011218 DAYANA MARIA AUGUSTO DA SILVA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

51
2020010988 MATTEUS GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

52
2021011028 MATHEUS ALVES DE ARAUJO BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

53
2022010463 JOAO VICTOR CORREIA QUEIROZ CAVALCANTE BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

54
2022022458 DAMIANA GERONILDA DA SILVA TOMAZ BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

55
2022010632 ARTHUR VITOR TAVARES DE ANDRADE BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

mailto:coae.angicos@ufersa.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

R. Gamaliel Martins Bezerra, nº 587. Angicos/RN |  CEP: 59515-000

Fone: (84) 99178-0757 | E-mail: coae.angicos@ufersa.edu.br/ https://coaeangicos.ufersa.edu.br/

56
2021011149 MARIA LUCIA DOS SANTOS BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

57
2018021278 ANDRESA BEATRIZ ROCHA PEREIRA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

58
2021022793 MARIA RUTE DE OLIVEIRA LIMA BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

59
2022010637 KARLA CRISTINA ALBUQUERQUE GOMES BOLSA ACADÊMICA SUPLENTE

INDEFERIMENTOS

 MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO
ITEM DO EDITAL
DESCUMPRIDO OBSERVAÇÕES

1 2018010132
ALEXSANDRO ROCHA
JUNIOR INDEFERIDA 5.2.1 questão 15

Ausência dos contracheques da
pessoa que mais contribui com a
renda familiar.

2 2019011145
AMARILDO ROCHA
CARNEIRO INDEFERIDA

5.2.1 questão 4;
5.2.1questão 15

Ausência da folha resumo do
CADUNICO; Ausência da CTPS da
pessoa que mais contribui com a
renda familiar

3 2019010231
ANA CLARA CAMARA
GOMES DE SOUSA INDEFERIDA

5.2.1 questão 1;
5.2.1 questão 15

Anexo do print da CTPS em
detrimento do PDF; Ausência da
CTPS da pessoa que mais contribui
com a renda familiar

4 2021011536

ANA KARINNE
CONCEICAO DOS
SANTOS INDEFERIDA

Já possui benefício
ativo nessa
modalidade

5 2020022784
ANGLEDSON MACEDO
GOMES DE BRITO INDEFERIDA

5.2.1 questão 4;
5.2.1 questão 15;
5.2.1 questão 20

Ausência da folha resumo do
CADUNICO; Ausência da CTPS da
1ª e 2ª pessoa que mais contribui
com a renda familiar

6 2018021330
BEATRIZ FERREIRA DO
NASCIMENTO INDEFERIDA

Solicitação de
modalidades
inconciliáveis Concorreu a Aux. Transporte

7 2022010816

CARLOS ALBERTO
SOARES DE SOUZA
FILHO INDEFERIDA

5.2.1 questão 1;
5.2.1 questão 4;
5.2.1 questão 15

Anexo do print da CTPS em
detrimento do PDF; Ausência da
CTPS da pessoa que mais contribui
com a renda familiar; Ausência da
folha resumo do CADUNICO

8 2022011403
DANILO CABRAL
BARRETO INDEFERIDA  5.2.1 Questão 15

Ausência dos contracheques da
pessoa que mais contribui com a
renda familiar (vínculos trabalhistas
abertos na CTPS)

9 2021011568
EDMARA DE OLIVEIRA
COSME INDEFERIDA

5.2.1, Questões 1;
5.2.1 Questão 15

Arquivo CTPS digital emitida com
data anterior ao lançamento do
edital; Ausência dos contracheques
da pessoa que mais contribui com o
grupo familiar

mailto:coae.angicos@ufersa.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

R. Gamaliel Martins Bezerra, nº 587. Angicos/RN |  CEP: 59515-000

Fone: (84) 99178-0757 | E-mail: coae.angicos@ufersa.edu.br/ https://coaeangicos.ufersa.edu.br/

10 2018010455
ERALDO PALHARES
FERREIRA INDEFERIDA 5.3.1 questão f

11 2019010071
ERICA IANNY DA SILVA
MARTINS INDEFERIDA 5.3.1 questão k

12 2021022615
EUCLIDES JOTA
MARROCOS INDEFERIDA

5.2.1 questão 15 e
5.2.1 questão 20

Ausência da CTPS digital da 1ª e 2ª
pessoa que mais contribui com a
renda familiar

13 2016010626
EUGENIO GURGEL DO
AMARAL BISNETO INDEFERIDA 5.3.1 questão c

14 2022011425
FRANCISCO PHELIPE
ALVES DA CRUZ INDEFERIDA

5.3.1 questão f;
5.2.1, questão 15
5.2.1 questão 20

Ausência da  CTPS digital da 1ª
pessoa que mais contribui com a
renda familiar e Ausência dos
contracheques da 2ª pessoa que
mais contribui com a renda familiar

15 2019022866
FRANCUAR DANTAS
FERNANDES INDEFERIDA 5.2.1 questão 15

Ausência dos contracheques da
pessoa que mais contribui com a
renda familiar (vínculos trabalhistas
abertos na CTPS)

16 2022021976
FRANKLIN EDUARDO
MACEDO DA SILVA INDEFERIDA

Art. 26, item II
(Resolução

CONSUNI/UFERSA
Nº003/2020)

17 2021011501
GILMARA SILVA
JANUARIO INDEFERIDA 5.2.1 questão 20

Ausência da CTPS digital da 2ª
pessoa que mais contribui com a
renda familiar

18 2019011420
JEFFERSON RICARDO
GOMES CABRAL INDEFERIDA

5.2.1 questão 15 e
5.2.1 questão 20

Ausência dos 3 últimos
contracheques da 2ª pessoa que
mais contribui com a renda familiar
(vínculos trabalhistas em aberto na
CTPS)

19 2020010500
LEANDRO FREIRE
CABRAL INDEFERIDA

Art. 26, item II
(Resolução

CONSUNI/UFERSA
Nº003/2020)

20 2012020844
LIDIANE BATISTA
ALVES INDEFERIDA 5.3.1 questão c 12.1

Esgotamento do tempo regular do
curso/Inscrição fora do prazo

21 2019010755
LUCIELLE ELINE DA
SILVA NICACIO INDEFERIDA 5.2.1 questão 20

Ausência dos contraqueches da  2ª
pessoa que mais contribui com a
renda familiar (Vínculo em aberto
CTPS)

22 2021010479
MARIA LAYZE DOS
ANJOS MARTINS INDEFERIDA

5.2.1 questão 15 e
5.2.1 questão 20

Ausência dos contracheques da
pessoa que mais contribui com o
grupo familiar e Ausência da CTPS
digital da 2ª pessoa que mais
contribui com a renda familiar

23 2022011113
OSAYR MORAIS
DANTAS INDEFERIDO 5.4.3 -

24 2020022725
OTACILIO ANTONIO DE
MEDEIROS JUNIOR INDEFERIDO

Solicitação de
modalidades
inconciliáveis Concorreu a Bolsa Esporte

mailto:coae.angicos@ufersa.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

R. Gamaliel Martins Bezerra, nº 587. Angicos/RN |  CEP: 59515-000

Fone: (84) 99178-0757 | E-mail: coae.angicos@ufersa.edu.br/ https://coaeangicos.ufersa.edu.br/

25 2021011918
PEDRO FELIX DE
MEDEIROS NETO INDEFERIDA 5.2. questão 15

Ausência da CTPS da pessoa que
mais contribui com a renda familiar

26 2020022592
PEDRO SOARES SILVA
NETO INDEFERIDA

Já possui benefício
ativo nessa
modalidade

27 2021011607 ROGERIO CAETANO INDEFERIDO 5.3.1 questão f

28 2018011363
SARA SORAYA
SOARES GOMES INDEFERIDA 5.3.1 questão c -

29 2021011576
TASSIELLY FABIANE
DE LIMA INDEFERIDA

Cancelamento do
vínculo -

30 2020011704
WALLYSON DE PAIVA
SOUSA INDEFERIDA   Trancamento do semestre

AUXÍLIO TRANSPORTE*

 MATRICULA NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

1
2021011596 ANA CLARA GOMES DE SOUZA AUXÍLIO

TRANSPORTE SELECIONADO (A)

Resultado da modalidade transporte mediante interposição de recurso deferido

 Angicos, 15 de fevereiro de 2023

Fabricia Dantas
Coordenadoria de Assuntos Estudantis

Centro Multidisciplinar de Angicos

mailto:coae.angicos@ufersa.edu.br

		2023-02-15T12:46:58-0300
	Fabricia Dantas de Souza
	Eu sou o autor deste documento